
02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2015 (SRP) 

Às 16:31 horas do dia 02 de junho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2015,
referente ao Processo nº 1436184/2014, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: DESCANSO PÉS
Descrição Complementar: Apoio para Pés com Regulagem de Altura: Constituído em peça única; Com,
no mínimo, 3 possibilidades de regulagem de altura, variando entre 6,0 e 12,0 cm, no mínimo; Dimensões
mínimas para apoio dos pés: 28,0 cm de largura x 39,0 cm de comprimento; Dimensões máximas: 31,0
cm de  largura x 47,0 cm de comprimento; Material da armação: em ferro cromado ou aço; Material da
plataforma  de  apoio  para  os  pés:  em  plástico  resistente,  madeira  ou  aço,  com  características
antiderrapante,  através  de  revestimento  em  borracha macia  ou  produto  similar;  Acabamento  isento  de
defeitos superficiais, rebarbas ou bordas cortantes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 177,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  BIG  STORE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVICOS  PNEUMATICOS  L  ,  pelo melhor
lance de R$ 170,0000 , com valor negociado a R$ 169,0000 e a quantidade de 27 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIG STORE COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/000108, Melhor
lance: R$ 170,0000, Valor Negociado: R$ 169,0000

Item: 2
Descrição: APOIO PUNHO TECLADO
Descrição  Complementar:  APOIO  PARA  PUNHO  DE  TECLADO:  Constituído  em  peça  única;  Dimensões
mínimas: 6,0 cm de largura x 45,3 cm de comprimento x 2,0 cm de altura; Dimensões máximas: 9,0 cm
de largura x 47,0 cm de comprimento x 2,5 cm de altura; A base de apoio para os punhos deverá ter 6,0
cm, no mínimo; Com aba que permita sua colocação por baixo do teclado, evitando deslizamento; Essa
aba  deverá  ter  no  mínimo  3,0  cm;  Material:  poliuretano  injetado,  flexível;  Com  possibilidade  de  ser
lavável sem danificar sua composição e/ou formato; Acabamento isento de defeitos superficiais, rebarbas
ou bordas cortantes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 40,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 39,9800 e a quantidade de 27 unidade .



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 2/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS
DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA , CNPJ/CPF: 08.568.311/000163, Melhor lance:
R$ 39,9800

Item: 3
Descrição: AVENTAL
Descrição  Complementar:  AVENTAL  IMPERMEÁVEL  MANGA  LONGA:  Avental  de  proteção  para
laboratorista  (tipo  ´Avental  de  Barbeiro´),  confeccionado  em  polietileno  texturizado,  Hidrorrepelente,
resistente  a  ácidos  e  produtos  corrosivos.  Costurado,  eletronicamente;  parte  frontal  confeccionada  em
uma única peça, lisa, sem emendas ou bolsos, com aproximadamente 1,20m da gola à parte inferior; gola
fechada;  mangas  longas;  punhos  com  fechamento  através  de  elástico  ou  botões  de  pressão
confeccionados em material inoxidável; abertura da vestimenta na parte posterior (aberto atrás); tira do
mesmo material na altura da cintura, para ajuste do mesmo ao corpo. Tamanho: M.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 21,3700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 21/05/2015 09:02:16 Cancelamento Automático

Item: 4
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 34.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  BIG  STORE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E  SERVICOS  PNEUMATICOS  L  ,  pelo melhor
lance de R$ 27,2000 e a quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIG STORE COMERCIO DE
PRODUTOS E SERVICOS PNEUMATICOS L, CNPJ/CPF: 08.369.645/000108, Melhor
lance: R$ 27,2000

Item: 5
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 35.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,5500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:53:07

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 6



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 3/8

Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 36.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:53:21

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 7
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 37.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:53:33

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 8
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 38.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 9
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 39.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 10 unidade .



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 4/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 10
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 40.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 11
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 41.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 12
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 42.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

02/06/2015 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 5/8

Adjudicado 16:31:57  ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 13
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 43.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 14
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição  Complementar:  CALÇADO  CANO  LONGO  IMPERMEÁVEL  ANTIDERRAPANTE:  Calçado  de
segurança tipo bota impermeável confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com forro interno
de algodão, e solado antiderrapante, cores preta. Cano Longo. Tamanho: 44.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 31,7300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  APARECIDO  DE  JESUS  RIBEIRO    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,9000  e  a
quantidade de 10 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO
 ME, CNPJ/CPF: 17.819.577/000122, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 15
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  CANO  LONGO:  Luva  confeccionada  em  borracha  nitrílica,  flocadas
internamente;  com  aproximadamente  46  cm  de  comprimento  (cano  longo);  palma  antideslizante;
espessura mínima: 0,56 mm. Tamanho: P.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,5900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:53:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 16
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  CANO  LONGO:  Luva  confeccionada  em  borracha  nitrílica,  flocadas
internamente;  com  aproximadamente  46  cm  de  comprimento  (cano  longo);  palma  antideslizante;
espessura mínima: 0,56 mm. Tamanho: M.



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,5900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:54:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 17
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  CANO  LONGO:  Luva  confeccionada  em  borracha  nitrílica,  flocadas
internamente;  com  aproximadamente  46  cm  de  comprimento  (cano  longo);  palma  antideslizante;
espessura mínima: 0,56 mm. Tamanho: G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 18,5900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:54:14

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 18
Descrição: SILICONE
Descrição  Complementar:  LUVA  DE  PROTEÇÃO  TÉRMICA  IMPERMEÁVEL:  Luva  em  silicone  totalmente
impermeável para temperaturas até 250ºC em atividades intermitentes. Confeccionada 100% em silicone,
com antiderrapante na palma,  impermeável,  ambidestra e  com punho  reto. Aproximadamente 35cm de
comprimento total.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 138,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 101,9900 e a quantidade
de 60 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 09.018.106/000197, Melhor lance: R$ 101,9900

Item: 19
Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES
Descrição Complementar: MÁSCARA DE PROTEÇÃO: Máscara descartável tripla com filtro; produzido em
TNT  (Tecido  não  Tecido);  possui  camada  intermediária  com  filtro  EFB  =  96,9%;  elásticos  laterais
revestidos;  retangular;  na  cor  branca;  clipe  metálico  para  o  nariz  de  14  cm  (interno);  atóxica  e
hipoalergênica. Pacote com 50 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: pacote
Valor estimado: R$ 10,3500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 7/8

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:54:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 20
Descrição: MÁSCARA CONTRA GASES
Descrição Complementar: MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM FILTRO CARBOGRAFITE: Respirador urificador
de ar de segurança, tipo peça semifacial, confeccionado em borracha, com borda interna. Filtro químico
classe 1,  removível e com possibilidade de  troca do refil após seu uso, bem como válvula de exalação,
ambos com mecanismo de encaixe e  remoção. Nas  laterais presilhas plásticas, uma de cada  lado,  com
tirante elástico duplo regulável. Cada respirador deve ser fornecido com Filtros quimicos classe 1: RC 203
vapores orgânicos e gases ácidos; RC 206 gases ácidos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 112,1400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de
50 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 09.018.106/000197, Melhor lance: R$ 80,0000

Item: 21
Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição  Complementar:  PROTETOR  AURICULAR  COM  ABAFADOR:  Protetor  auditivo  revestido  em
espuma tipo circumauricular constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma
em suas laterais e no interior das conchas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 24,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 10,7900 e a quantidade de
30 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/201516:31:57
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPHERA LTDA  ME,
CNPJ/CPF: 09.018.106/000197, Melhor lance: R$ 10,7900

Item: 22
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO: Óculos de proteção com lentes em policarbonato com
tratamento antiriscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. Acompanhar cordão
de segurança. Resistente a  impactos e choques  físicos de materiais sólidos e  líquidos como:  fragmentos
de madeira,  ferro,  respingos  de  produtos  ácidos,  cáusticos,  entre  outros.  Proteção  contra  raios  UVA  e
UVB.  Apoio  nasal  e  proteção  lateral  no  mesmo material  da  lente.  Hastes  tipo  espátula  com  ajuste  de
comprimento. Cor: Incolor (com antiembaçante).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 5,8500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

02/06/2015
15:54:49

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.



02/06/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=547344&acao=A&tipo=t 8/8

Fim do documento


		2015-06-02T16:44:49-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




